6 tháng đầu năm 2022, MTTQ các cấp huyện Hưng Hà tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động, triển khai hiệu quả các chương trình công tác; phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể ở địa phương trong việc tiếp nhận, phân bổ, trao quà tết đến từng hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, toàn huyện đã trao 5.527 suất quà với tổng trị giá trên 2,7 tỷ đồng; vận động, hỗ trợ xây mới và sửa chữa 6

nhà đại đoàn kết; tham mưu Ủy ban MTTQ tỉnh hỗ trợ xây mới 4 nhà cho hộ nghèo. Huy động quỹ “Vì người nghèo” 2 cấp được trên 2,3 tỷ đồng.